РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2016 г. № 1440-п
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«город Усть-Кут» от 18.05.2015 г. № 677-п

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 6, 40,
44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования  «город  Усть-
Кут»  от  18.05.2015  г.  №  677-п  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Усть-Кутского
муниципального  образования  (городского  поселения)  «Развитие  дорожного  хозяйства  Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского  поселения)  на  2016  –  2020  годы»»
следующие изменения:

1.1. Изложить  паспорт  муниципальной  программы  в  новой  редакции  согласно
приложению №1;

1.2. Изложить  пункт  3  «Система  мероприятий  Программы  и  ресурсное  обеспечение
Программы» в новой редакции согласно приложению №2.

1.3. Настоящее постановление вступает в силу с 17.10.2016 года.
2.   Настоящее  постановление  опубликовать  (обнародовать)  в  газете  «Усть-Кутская

городская газета» и (или) на официальном сайте администрации муниципального образования
«город Усть-Кут» www  .  admuskut  .  ru информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы муниципального образования «город Усть-Кут» А.В. Жданова.

И.о. главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»       О.В. Саврасова

http://www.admuskut.ru/

Приложение №1

к постановлению администрации
муниципального образования «город Усть-Кут»

«17» октября 2016 г. № 1440-п

Паспорт
муниципальной  программы  Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

«Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского
поселения) на 2016-2020 годы»»

Наименование Программы Муниципальная   программа   Усть-Кутского
муниципального  образования  (городского  поселения)
«Развитие  дорожного  хозяйства  Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)
на 2016-2020 годы»»

Основание для разработки Программы Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральный  закон  от
08.11.2007г.  №257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о
дорожной деятельности в Российскойации и о внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российскойации»,  Устав  муниципального  образования
«город  Усть-Кут»,  постановление  главы  администрации
от  29.04.2015г.  №552-п  «О  разработке  муниципальной
программы  «Развитие  дорожного  хозяйства  Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения) на 2016-2020 годы»

Разработчик целевой Программы Комитет  промышленности,  транспорта,  связи  и
потребительского  рынка  администрации  УКМО
(городского поселения)

Исполнители целевой Программы Комитет  промышленности,  транспорта,  связи  и
потребительского  рынка  администрации  УКМО
(городского  поселения),  МКУ  «Служба  заказчика  по
ЖКХ»  администрации  Усть-Кутского  муниципального
образования  (городского  поселения),  Комитет  по
капитальному  строительству  и  капитальному  ремонту
администрации  Усть-Кутского  муниципального
образования (городского поселения)

Координатор Программы Заместитель главы по экономическим вопросам
Цели Программы Сохранение  и  развитие  автомобильных  дорог  общего

пользования  местного  значения   Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения)

Задачи Программы 1.Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего
пользования,  находящихся  в  собственности  Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения),  путем  выполнения  эксплуатационных  и
ремонтных мероприятий.
2.  Увеличение  протяженности  автомобильных  дорог
общего пользования, находящихся в собственности Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения),  соответствующих  нормативным
требованиям.

Основные мероприятия Программы 1.  Содержание  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования,  находящихся  собственности  Усть-Кутского
муниципального образования (городского поселения).

2.  Строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт
автомобильных дорог общего пользования, находящихся
в  собственности  Усть-Кутского  муниципального
образования (городского поселения).
3.  Совершенствование  системы  управления  дорожным
хозяйством  Усть-Кутского  муниципального  образования
(городского поселения).

Сроки и этапы реализации Программы 2016-2020годы
Перечень подпрограмм (при их наличии) Без подпрограмм
Объемы  и  источники  финансирования
Программы

Финансирование Программы предусматривается за счет
средств областного и местного бюджетов, в том числе за
счет средств муниципального дорожного фонда.
Всего 1 280 595 570,91 руб.,  в том числе по годам:
- 2016 г. – 56 032 890,91 руб.
- 2017 г. – 122 792 000,00 руб.,
- 2018 г. – 424 300 000,00 руб.,
- 2019 г. – 516 129 130,00 руб.,
- 2020 г. – 161 341 550,00 руб..
По источникам  финансирования:
Областной бюджет (прогноз), всего 994 245 225,00 руб., в
том числе по годам:
- 2016 г. – 3 479 665,00 руб.
- 2017 г. – 88 000 000,00 руб.,
- 2018 г. –352 000 000,00 руб.,
- 2019 г. –431 929 000,00 руб.,
- 2020 г. –118 836 560,00 руб..
Местный бюджет, всего 286 349 715,91 руб., в том числе
по годам:
- 2016 г. – 52 553 225,91 руб.,
- 2017 г. – 34 792 000,00 руб.,
- 2018 г. – 72 300 000,00 руб.,
- 2019 г. – 84 200 130,00 руб.,
- 2020г. – 42 504 990,00 руб..

Ожидаемые  конечные  результаты  реализации
Программы  и  показатели  ее  социально-
экономической эффективности

1.  Доля  протяженности  автомобильных  дорог  общего
пользования,  находящихся  в  собственности  Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения), не отвечающих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям снизится до
70 %

Председатель  комитета  промышленности,
транспорта,  связи  и  потребительского  рынка
администрации муниципального образования «город
Усть-Кут» Г.Н. Метёнкина

Приложение №2
к постановлению администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»

«17» октября 2016 г. № 1440-п

3. Система мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы

№
п/п

Цели, задачи,
мероприятия
Программы

Срок
реализации

мероприятий

Объем финансирования, руб.
Источник

финансировани
я

Исполнитель
мероприятияВсего

В том числе по годам

2016 2017 2018 2019 2020

год год год  год год

1

Содержание и
ремонт
автомобильных
дорог

Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

1.1.
Содержание
дорог

постоянно 73 000 000,00 14 000 000,00 14 000 000,00 14 500 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00
Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

1.2. Ремонт дорог постоянно 71 940 485,15 33 447 485,15 8 493 000,00 9 500 000,00 10 000 000,00 10 500 000,00
Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

2
Устройство и
содержание
ледовой дороги

Ежегодно в
зимний
период

518 000,00 119 000,00 99 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

3

Строительство
мостового
перехода через
реку Кута на
автодороге
Усть-Кут-
Омолой в
г.Усть-Кут
Иркутской
области

2016-2018 805 788 880,00 00,00 100 000 000,00 350 000 000,00 355 788 880,00 00,00

Областной
бюджет *

-709094210,00
руб., местный
96694670,00

руб.

Комитет по
КС и КР

администрац
ии города

4
Реконструкция
автодороги по
ул.Кедровая

2018-2020 275 000 500,00 00,00 00,00 50 000 000,00 112 500 250,00 112 500 250,00

Областной
бюджет

-242000500
руб., местный
33000000руб.

Комитет по
КС и КР

администрац
ии города

5

Капитальный
ремонт участка
автодороги от
ул.Кедровая с
выходом на
автодорогу А-
331 «Вилюй»

2019-2020 45 081 300,00 00,00 00,00 00,00 22 540 000,00 22 541 300,00

Областной
бюджет

-39671300руб.,
местный

5410000руб.

Комитет по
КС и КР

администрац
ии города

6
Паспортизация
автодорог

2016-2020 800 000,00 00,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

7

Устройство
тротуаров в
г.Усть-Кут
Иркутской
области

2016 720 404,33 720 404,33 00,00 00,00  00,00 00,00
Местный
бюджет

Комитет по
КС и КР

администрац
ии города

8
Обследование
мостовых
переходов

2016 200 000,00 200 000,00 00,00 00,00  00,00 00,00
Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

9

Проектные
работы на
строительство
автомобильных
дорог

2016 4 066 336,43 4 066 336,43 00,00 00,00  00,00 00,00
Местный
бюджет

МКУ «СЗ по
ЖКХ»

10
Приобретение
фронтального
погрузчика

2016 3 479 665,00 3 479 665,00 00,00 00,00 00,00 00,00
Областной

бюджет

Комитет по
управлению
имуществом

 ВСЕГО: 1 280 595 570,91 56 032 890,91 122 792 000,00 424 300 000,00 516 129 130,00 161 341 550,00

* - Ожидаемые средства Областного бюджета

Председатель комитета промышленности,
транспорта, связи и потребительского рынка
администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»                                                    Г.Н. Метёнкина